
Smlouva o umožnění podružného odběru zemního plynu v rámci areálu 

Vracov, Nový Svět, družstvo  
číslo smlouvy   P 222-2/16 

 

Správce a dodavatel: 

Obchodní firma: AH-ENERGY, s.r.o.  

Se sídlem:  Zlín, Louky 304, PSČ: 763 02 

Zapsaná:  v obch. rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn.:  C 44789 

IČO: 26910055  DIČ: CZ26910055  

Zastoupená:  Ing. Aloisem Holíkem - jednatelem     

Bankovní spojení: ČSOB  Číslo účtu: 187151967/0300 

Kontakty:  tel.:577 112 146    e-mail: ah-energy@ah-energy.cz  www: www.ah_energy.cz  

 (vykonávající správu energetických sítí pro společnost NOVÝ SVĚT, družstvo, sídlem: Kollárova 

1693, PSČ 69801, Veselí nad Moravou, IČ: 29285372, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 

Krajského soudu v Brně, oddíl Dr, vložka 5061)  

(dále jen správce) 

 

Spotřebitel a odběratel: 

Obchodní firma: Národní ústav lidové kultury 

Sídlo: Strážnice, Zámek č. 672, PSČ: 696 6 
IČ:  00094927 

Bankovní spojení: Česká národní banka       Číslo účtu: 00-21137671/ 0710 

Email: martin.simsa@nulk.cz 

Zastoupena PhDr. Martin Šimša, Ph.D., ředitelem 

 

dále jen spotřebitel 

 

Provozovna:  Název: NOVÝ SVĚT, družstvo 

  Ulice  Parc. č.  3731/36  k.ú.: Vracov:  

Odběrné místo:    NOVÝ SVĚT, družstvo, Vracov 3731/36 – č. RO 222-2 

 

Adresa pro zasílání korespondence: shodná s adresou sídla spotřebitele: ano   ne    

  Název     ………………….. 

  Ulice                   ....................                               

  Č.p. ………………….  Obec      …………………………. 

  e-mail:  …………………….               tel.:        …………………………… 

 

I. 

Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností ve vztahu k zajištění dodávek 

(umožnění podružného odběru) a rozúčtování nákladů na dodávku zemního plynu v rámci areálu 

Vracov, Nový Svět, družstvo (dále jen areál) více spotřebitelům společným zařízením z odběrného 

místa dodavatele zemního plynu a od provozovatele nadřazené distribuční soustavy zemního plynu 

(RWE) s následným předáním a rozúčtováním správcem dle podružných měřidel jednotlivých 

spotřebitelů či jiným sjednaným způsobem v rámci ustanovení posl. věty § 3 odst. 3)   z.č. 458/2000 

Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon) 

ve znění pozd. předpisů. 

 

 

 

 

mailto:ah-energy@ah-energy.cz
http://www.ah_energy.cz/


II. 

Společná ujednání 

1. Správce se za podmínek v této smlouvě stanovených zavazuje umožnit spotřebiteli na jeho náklad 

odběr zemního plynu v kvalitě dodané dodavatelem a provozovatelem nadřazené distribuční 

soustavy zemního plynu (RWE) a ve sjednaném množství a jeho přenos z odběrného místa 

provozovatele nadřazené distribuční soustavy (RWE) do předávacího místa spotřebitele - do místa 

napojení přípojky plynu spotřebitele na plynovod areálu (dále jen odběrné místo 

spotřeby/spotřebitele) na odpovědnost správce. 

2. Cena za předanou jednotku zemního plynu (MWh) spotřebiteli odpovídá poměrné části  nákladů 

na její pořízení správcem, tj. všech nákladů potřebných pro to, aby byla dodávka na vstupu 

uskutečněna (dále sjednaná cena). 

3. Cena za správu sítě z odběrného místa provozovatele nadřazené distribuční soustavy zemního 

plynu (RWE) do odběrného místa spotřeby je stanovena dohodou stran.  

 

III. Dodávka zemního plynu 

1. Touto smlouvou se správce jako dodavatel zavazuje zajistit dodávku a spotřebitel odebírat zemní 

plyn v souladu s obchodně technickými podmínkami platnými ke dni uzavření této smlouvy, které 

převzal spotřebitel při podpisu smlouvy a v souladu se sjednaným odběrovým diagramem. 

2. Pro dodávku zemního plynu se sjednává:  

 Druh spotřebičů:  Otopový charakter odběru 

 Příkon spotřebičů: …… kW 

 Sjednaná spotřeba:  celkem za rok …. MWh, rozpis dle sjednaného odběrového diagramu 

 Místo předání: napojení plynovodní přípojky na plynovod 

 Přetlak v místě měření: 2 kPa 

 Tolerance odběru:  bez omezení.   

 Výše úplaty za dodávku zemního plynu (dále též jen cena zemního plynu) bude stanovena 

jako součin množství odebraného zemního plynu spotřebitelem a průměrné jednotkové 

sjednané ceny za předanou jednotku, kterou stanoví správce dle svých nákladů na nákup 

zemního plynu (dle výše fakturace nadřazeného dodavatele a z nadřazené distribuční 

soustavy) v daném fakturačním období, přepočtených na počet celkem předaných jednotek 

dodávek všem společně zásobeným odběratelům v areálu při základních dodacích 

podmínkách. V případě znepřístupnění měřidla spotřebitelem nebo jeho zjištěné poruchy bude 

množství stanoveno náhradním způsobem jako rozdíl náměrů poměrových měřidel ostatních 

spotřebitelů a celkové spotřeby. V případě současné nemožnosti zjištění údajů z měření více 

odběrných míst, bude množství dodávky stanoveno správcem formou kvalifikovaného 

odhadu. 

3. Placení: - zálohy budou spotřebitelem placeny k 15. dni každého měsíce dle platebního kalendáře 

záloh, a to ve výši předpokládané ceny sjednané dodávky zemního plynu tak, jak tento stanoví 

správce na základě odběrového diagramu a aktuálních cen za dodávku na vstupu.   

 - vyúčtování přijatých záloh a uskutečněné dodávky zemního plynu bude provedeno vždy 1x 

ročně na základě fakturace správce se splatností 14 dnů od data vystavení faktury. 

4. Nákupní cena zemního plynu správce je dána součtem následných cen plynu: 

 a) Cena  za dodávku plynu, cenu za přepravu a cenu za flexibilitu ve výši  (CZK/MWh) 

396,63 bez DPH pro období od 9/2016 do 31.12.2016 a (CZK/MWh) 417,59 bez DPH pro 

období od 1.1.2017 do 31.12.2017 a odpovídá nákladům na její pořízení správcem.  

 b) Cena za distribuci stanovená platným ceníkem Obchodníka, vydaným v návaznosti na 

cenové rozhodnutí ERÚ a ceník příslušného provozovatele DS a odpovídá nákladům na její 

pořízení správcem. 

 

 

 



IV. 

Správa sítě 

1. Touto smlouvou se správce zavazuje za úplatu pro spotřebitele spravovat zařízení sítě vedení 

zemního plynu z odběrného místa nadřazené distribuční soustavy zemního plynu (RWE) do 

předávacího místa spotřebitele tj. do místa napojení přípojky plynu na plynovod areálu (dále jen 

správa sítě) v souladu se zákonem a vztaženými normami / např., revize, tlakové zkoušky, údržba 

vedení, protipožární ochrana, měření, kalibrace atd./za účelem zachování kvality a plynulosti 

dodávek zemního plynu a spotřebitel se zavazuje za tuto službu hradit sjednanou úplatu. Pod 

pojem zařízení sítě je zahrnuto veškeré technologické zařízení a stavby, které umožňují zabezpečit 

dodávku zemního plynu jako např., zabezpečovací zařízení, středotlaký plynovod areálu aj.   

2. Pro správu sítě zemního plynu se sjednává: 

3. Výše úplaty za správu sítě vedení zemního plynu je dohodnuta stálým měsíčním platem ve výši 

120 Kč/měsíc. 

4. Placení: - zálohy budou spotřebitelem placeny k 15. dni každého měsíce dle platebního kalendáře 

záloh, a to ve výši dle odstavce č. tohoto článku 

- vyúčtování přijatých záloh a uskutečněné dodávky zemního plynu a  správu sítě bude provedeno 

vždy 1x ročně na základě fakturace správce 14 dnů od data vystavení faktury. 

 

V. Sankce 

1.  Provede - li spotřebitel taková opatření, aby pracovní měřidlo plynu buď nezaznamenávalo, nebo 

zaznamenávalo spotřebu plynu nesprávně ke škodě správce nebo při neoprávněném odběru, uhradí 

smluvní pokutu 5000,- Kč. Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje spotřebitele povinnosti uhradit 

vzniklý rozdíl spotřeby plynu a úhrady za vzniklé škody. 

2.  Při nedodržení regulačních opatření dle bodu 3.13 Obchodních a technických podmínek dodávky 

plynu (OP) uhradí spotřebitel smluvní pokutu ve výši pětinásobku průměrné jednotkové sjednané 

ceny odebraného plynu nad regulační povinnost a uhradí případné škody způsobené tímto 

odběrem. Zaplacením pokuty zůstává právo na náhradu škody nedotčeno. 

 

VI. Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti dnem zahájení dodávky plynu a je 

uzavřena na dobu určitou do 31.12.2017 Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

2. Při nezaplacení zálohy nebo vyúčtování má správce právo, do doby úhrady omezit nebo pozastavit 

dodávku plynu.  

3. Pro účely styku se správcem (v oblasti provozních podmínek dodávky, parametrů aj.) spotřebitel 

může jmenovitě určit pověřeného zástupce pro každé odběrné místo a jeho jméno a kontaktní 

spojení písemně oznámit správci. Případné změny spotřebitel oznámí dodavateli vždy písemně a 

bez zbytečného odkladu. 

4. Spotřebitel se zavazuje oznámit správci změnu údajů uvedených ve smlouvě vztahujících se 

k osobě spotřebitele nebo významných skutečností na straně spotřebitele nebo týkajících se 

sjednaných odběrných míst jako jsou zejména: firma/název/jméno, sídlo/místo výkonu 

podnikání/adresa či adresa pro doručování, statutární zástupce, pověřená osoba, bankovní spojení, 

prodej podniku nebo části podniku, přeměna odběratele, vstup do likvidace nebo zahájení 

insolvenčního řízení, vše písemně ve lhůtě nejpozději do 15 dnů od toho, kdy tato změna nastala. 

Změna údajů rozhodných pro fakturaci bude účinná nejdříve od 1. dne následujícího měsíce po 

oznámení. 

5. Pro účely doručování dle této smlouvy se má za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím 

provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání. Pro doručování se dále 

sjednává, že zásilka se považuje za doručenou i tehdy, vrátí-li se správci zpět jako nedoručena 

(spotřebitel nebyl zastižen, nevyzvedl si zásilku v úložní době nebo je z důvodu neplatné adresy 

nedoručitelná). V takovém případě se den vrácení nedoručené zásilky správci považuje za den 

doručení. 

 



VII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními platných zákonů, zejména občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. 

2. Práva a závazky vyplývající z této smlouvy jsou závazné i pro právní nástupce smluvních stran. 

Spotřebitel se zavazuje, že bez dohody se správcem svá práva nepřevede na třetí osoby, které by 

v celém rozsahu nepřevzaly práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, a že bude 

s případným nabyvatelem práv nést odpovědnost za závazky z této smlouvy vyplývající společně 

a nerozdílně. 

3. Veškeré změny a doplnění této smlouvy musí mít formu číslovaných dodatků, podepsaných 

smluvními stranami, jinak jsou neplatné, ledaže protistrana projeví jasný úmysl být takovou 

změnou přesto vázána. 
4. Dodatek není třeba v případě, že dochází ke změně způsobu úhrady faktur nebo záloh, cyklu záloh, 

bankovního spojení správce. Pro tyto případy postačí oznámení druhé smluvní straně písemně nebo 

formou e-mailu s potvrzením o jeho přijetí.  

5. Touto smlouvou se ruší a nahrazuje Dohoda o dodávce energií a služeb pro zajištění dodávek 

zemního plynu, číslo smlouvy ……... 

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení.  

7. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za současné přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 

smlouva nebude uzavřena, pokud ji spotřebitel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť 

nepodstatnou, nebo dodatkem či s připojením jiných obchodních podmínek, než jsou podmínky 

správce uvedené v příloze, ledaže dodavatel takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně 

písemně výslovně schválí. 

8. Spotřebitel prohlašuje, že byl seznámen se všemi částmi této smlouvy včetně příloh, a je 

srozuměn s tím, že v přílohách se nachází další ujednání, ze kterých vznikají nebo mohou 

vznikat stranám další práva a povinnosti. 

9. Obě strany svými podpisy stvrzují, že plně souhlasí se zněním smlouvy, a že tato plně odpovídá 

jejich pravé a svobodné vůli a nebyla uzavřena v tísni, či za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

 

 

Přílohy: 1. Přihláška k odběru 

  2. Obchodní a technické podmínky dodávky plynu (OP) 

  3. Odběrový diagram 

4. Algoritmus stanovení záloh 

 

Ve Zlíně dne …………  

 

 

 

 

.........................................................   …………………………………… 

                správce         spotřebitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4  

 

 

Algoritmus stanovení záloh dle článku III. a IV. Smlouvy  

 

1. Výše měsíční zálohy za odběrné místo (dále jen OM) 

 

1.1. Výše měsíční zálohy za odběr plynu zákazníka je stanovena jako součin předpokládaného 

normovaného množství odebraného plynu (při základních dodacích podmínkách) odběratelem v OM a 

ceny za spotřebovanou jednotku zemního plynu (MWh), která odpovídá nákladům na její pořízení 

správcem.  

1.2. Výše měsíční zálohy za správu odběrného zařízení je stanovena jako součin sjednané ceny za 

správu sítě  a  předpokládaného normovaného množství odebraného plynu odběratelem.  

1.3. Zálohy budou spotřebitelem placeny dle platebního kalendáře záloh stanoveného po měsících do 

konce příslušného kalendářního roku. 

1.4. Normovaná roční přepočtená spotřeba plynu je stanovena na základě historie uskutečněného 

odběru nebo dle sjednaného předpokladu odběru plynu.  

1.5. Výše měsíční zálohy dle bodu 1.1. a bodu 1.2. je předepsána ve stejné výši i pro měsíc následující 

po měsíci, ve kterém má být proveden řádný odečet.  

1.6. Předpis záloh na následující období je generován spolu s fakturací OM zákazníků.  

1.7. Pokud je před odesláním předpisu záloh uživateli dle článku III. a IV. Smlouvy vypočten nový 

předpis zálohy na základě uskutečněné distribuce plynu pro období následujícího měsíce po řádném 

odečtu, je záloha vypočtená v předchozím období dle článku III. a IV. nahrazena zálohou nově 

vypočtenou.  

1.8. Veškeré ceny uvedené v této příloze vycházejí z platných cen nadřazené distribuční soustavy a 

dodavatele plynu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBCHODNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY DODÁVKY PLYNU,   

číslo smlouvy:  P 222-2/16 odběrného místa: NOVÝ SVĚT, družstvo,  

      Vracov 3731/36 – č. RO 222-2   
 

Správce a dodavatel: 

Obchodní firma: AH-ENERGY, s.r.o.  

Se sídlem:  Zlín, Louky 304, PSČ: 763 02 

Zapsaná:  v obch. rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn.:  C 44789 

IČO: 26910055  DIČ: CZ26910055  

Zastoupená:  Ing. Aloisem Holíkem - jednatelem     

Bankovní spojení: ČSOB  Číslo účtu: 187151967/0300 

Kontakty:  tel.:577 112 146    e-mail: ah-energy@ah-energy.cz  www: www.ah_energy.cz  

   (vykonávající správu energetických sítí pro společnost NOVÝ SVĚT, družstvo, sídlem: Kollárova 

1693, PSČ 69801, Veselí nad Moravou, IČ: 29285372, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 

Krajského soudu v Brně, oddíl Dr, vložka 5061)   

(dále jen správce) 
 

Spotřebitel a odběratel: 

Obchodní firma: Národní ústav lidové kultury 

Sídlo: Strážnice, Zámek č. 672, PSČ: 696 6 
IČ:  00094927 

nka      Číslo účtu: 00-21137671/ 0710 

Email: martin.simsa@nulk.cz 

Zastoupena PhDr. Martin Šimša, Ph.D., ředitelem 

 

dále jen spotřebitel 
 

1. Podmínky uzavření smlouvy 

1.1 Pro účely této smlouvy se za jedno odběrné místo považuje objekt tvořící samostatný a trvale propojený 

celek, ve kterém se odebírá plyn pro jednoho spotřebitele. 

1.2 Základními dodacími podmínkami se rozumí přepočet odebraného množství vyjádřeného v m3  z provozních 

podmínek na teplotu 150 C, absolutní tlak 101,325 kPa a relativní vlhkost = 0 (suchý plyn).   

1.3 Dodávky plynu jsou limitovány dodacími a kvalitativními podmínkami dodávek dodavatele plynu 

z nadřazené distribuční soustavy. 

1.4 Odběrné místo (dále jen OM) musí splňovat podmínky pro bezpečnou a plynulou dodávku a odběr. 

 

2. Povinnosti správce 

2.1 Dodat sjednané množství plynu do dohodnutého předávacího místa. 

2.2 Provádět odpočty měření z měřicího zařízení odpovídajícího platným předpisům. 

2.3 Provést odečet spotřeby plynu minimálně jedenkrát za odpočtové období a při ukončení smluvního vztahu. 

2.4 Uplatňovat vůči spotřebiteli sjednanou cenu zemního plynu a cenu za správu sítě dle podmínek uzavřené 

smlouvy. 

2.5 Zaslat spotřebiteli oznámení o zálohách, kterým se stanoví výše záloh a způsob placení. 

2.6 Vystavit doklad o vyúčtování za odpočtové období a při ukončení smluvního vztahu. 

2.7 Zajistit na žádost majitele měřidla při poruše nebo v termínu metrologického ověřování opravu - přezkoušení 

měřicího zařízení sloužícího pro vyúčtování odběru plynu, a to na jeho náklady.  

2.8  Uhradit přeplatek z vyúčtování odběru do 14 dnů od data odeslání tohoto vyúčtování. Při prodlení zaplatit 

spotřebiteli úrok z prodlení ve výši 0,04 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

3. Povinnosti spotřebitele  

3.1 Odebírat plyn za technických a platebních podmínek stanovených touto smlouvou přes měřicí zařízení.  

3.2 Umožnit správci přístup k měřicím zařízením, uzavíracím ventilům a odběrným plynovým zařízením při 

prováděných odpočtech, kontrolách, opravách, při ukončení odběru plynu a při přerušení dodávky plynu. 

Nelze-li spotřebu plynu zjistit z měřidla, vyúčtuje ji správce jako rozdíl náměrů poměrových měřidel 

ostatních spotřebitelů a celkové spotřeby. Při následujícím odečtu, o kterém správce spotřebitele předem 

vyrozumí, je spotřebitel povinen umožnit pracovníku správce přístup k plynoměru, jinak může správce 

dodávku plynu přerušit.  

mailto:ah-energy@ah-energy.cz
http://www.ah_energy.cz/


3.3 Nepoškozovat měřicí zařízení, neprovádět zásahy do měřicího zařízení, či manipulaci s ním a zabezpečit 

měřicí zařízení před poškozením, nesprávnou manipulací a odcizením. 

3.4  Chránit osazené plomby před poškozením. Jejich poškození se považuje za úmyslnou manipulaci v měřicím 

zařízení s cílem poškodit správce. 

3.5  Neprodleně písemně upozornit správce na závady na měřicím zařízení, včetně porušení plomb, při hrozícím 

nebezpečí i telefonicky. 

3.7 V případě poruchy měřícího zařízení, prokazatelně nepřesného měření odběru plynu, nebo v případě že 

měřící zařízení prokazatelně nezaznamenává minimální nebo maximální odebírané množství plynu, 

provede Správce náhradní způsob určení množství odebraného plynu, a to kvalifikovaným odhadem odběru 

za stejné období minulého roku s přihlédnutím ke změnám v počtu spotřebičů. Nelze-li spotřebu takto 

stanovit, určí se množství odebraného plynu jako rozdíl náměrů poměrových měřidel ostatních spotřebitelů 

a celkové spotřeby. 

3.8 Veškeré změny údajů uvedených v této smlouvě předem projednat a odsouhlasit se správcem písemnou 

formou. Změnami se rozumí zejména změny údajů o spotřebiteli, změny v příkonu, počtu spotřebičů, 

sjednané množství dodávky plynu atd.. 

3.9  Při ukončení odběru tuto skutečnost písemně oznámit správci a umožnit v dohodnutém termínu 

pracovníkům správce provést závěrečný odečet přímo na místě, případně zaplombovat uzavírací ventil na 

přívodu, hlavní uzávěr plynu. 

3.10 Dodržovat platební podmínky: 

- uhradit zálohy ve výši odpovídající správcem stanovené průměrné spotřebě a ceně plynu v dohodnutých 

termínech, 

- uhradit nedoplatky z vyúčtování odběru ve lhůtě 14 dnů od data vystavení faktury,  

- při prodlení uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,04 % z dlužné částky za každý den prodlení 

zálohové platby nebo fakturované částky,  

- uhradit správci náklady spojené s neoprávněnou reklamací,  

   - uhradit správci náhradu škody za neoprávněný odběr. 

3.11 Uplatnit reklamaci písemně po obdržení vyúčtování do 15 dnů. Tato reklamace nezprošťuje spotřebitele 

povinnosti uhradit ve stanovené lhůtě zálohu nebo vyúčtování za odebraný plyn. 

3.12 Sjednat v odběrovém diagramu množství plynu pro následující kalendářní rok i na jednotlivé měsíce 

nejpozději do konce měsíce října. Úpravy odběrového diagramu lze provádět jeden měsíc před plánovanou 

změnou. V případě že spotřebitel nesjedná dodávky plynu ve stanoveném termínu anebo řádně neukončí 

smluvní vztah, smluvní strany se dohodly, že pro další smluvní období spotřebitel sjednává stejné množství 

zemního plynu jako v období předcházejícím (dle posledního dodatku ke smlouvě). 

3.13. Na kupujícího se vztahují regulační opatření vyhlášení stavu nouze: 

 A) Při vyhlášení odběrového stupně pro omezení dodávky je možno pouze temperovat prostory na spodní 

hranici stanovených teplot.  

B) při vyhlášení odběrového stupně pro přerušení dodávky nebo havarijního odběrového stupně dochází 

k úplnému přerušení dodávky plynu. 

3.14. Poskytnout informace a součinnost pro vyhodnocení dodávek do všech společně zásobených odběrných 

míst a akceptovat v případě reklamace jiného spotřebitele opravnou (změnovou) fakturaci dle nového 

vyúčtování. 

 

4. Neoprávněný odběr  

4.1 Neoprávněným odběrem plynu je: 

a) odběr bez uzavřené smlouvy na dodávku plynu nebo v rozporu s uzavřenou smlouvou na dodávku 

plynu, 

b) odběr při opakovaném nedodržení smluveného způsobu platby za odebraný plyn včetně záloh, 

c) odběr bez měřicího zařízení,  

d) připojení nebo odběr z té části zařízení, kterou prochází neměřený plyn, 

e) odběr měřicím zařízením: 

1. které nezaznamenává odběr nebo zaznamenává odběr nesprávně ke škodě správce v 

důsledku neoprávněného zásahu do tohoto měřicího zařízení nebo do jeho součásti či 

příslušenství, 

2. které nebylo připojeno správcem nebo jehož připojení nebylo správcem schváleno, 

3. na kterém bylo porušeno zajištění proti neoprávněné manipulaci, 

f) odběr v přímé souvislosti s neoprávněným zásahem na přímém plynovodu či na odběrném zařízení 

Správce je oprávněn v těchto případech uzavřít a zaplombovat hlavní uzávěr plynu odběrného plynového 

zařízení spotřebitele. 

4.2  Při neoprávněném odběru je spotřebitel povinen uhradit skutečně vzniklou škodu. Nelze-li vzniklou škodu 

prokazatelně stanovit, je náhrada škody vypočtena podle platných předpisů. 

5. Technické podmínky. 



5.1  Způsob napojení přípojky plynu OM: RO 222-2  z nízkotlakého plynovodu areálu, průměrný vstupní 

přetlak 2  kPa, 

5.2  Rozpočítávání nákladů na pořízení plynu správcem na vstupu, se provádí dle instalovaných měřidel plynu 

v OM ve vlastnictví jednotlivých Spotřebitelů.  

5.3 Měřící rozsah měřidla plynu musí odpovídat parametrů velikosti odběru plynu, především minimálnímu a 

maximálnímu průtoku plynu odvozenému z parametrů odběru instalovaných spotřebičů plynu u 

spotřebitele. 

5.4  Měřicí zařízení musí odpovídat platným metrologickým předpisům. Měřícím zařízením se rozumí 

kompletní soubor nainstalovaných měřících přístrojů a dalších zařízení určených k provádění stanovených 

měření ve smyslu zákona č. 505/ 1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů. 

5.5 Zjistí-li se při přezkoušení měřicího zařízení větší odchylka nebo nepřesnost měření v celém rozsahu 

požadovaného min. a max. množství odběru v neprospěch správce, než připouští platné předpisy, uhradí 

spotřebitel správci částku odpovídající průměrné odchylce a to ode dne, kdy byla zjištěna, nejdéle však od 

posledního odečtu provedeného správcem. Zjistí-Ii se při přezkoušení že měřicí zařízení vyhovuje platným 

předpisům, uhradí náklady spojené s výměnou a přezkoušením měřicího zařízení strana která přezkoušení 

vyvolala. Jinak platí náklady na toto přezkoušení měřidla majitel měřidla. .  

5.6  Odběr plynu se uskutečňuje při Základních dodacích podmínkách. Skutečné množství odebraného plynu je 

zjištěno přepočtem  naměřeného množství plynu na plynoměru na Základní dodací podmínky technickým 

zařízením tj. přepočítávací jednotkou u plynoměru. V případě, že tato přepočítávací jednotka není 

instalována se skutečné odebrané množství plynu určí náhradním přepočtem pomocí přepočítávacího 

koeficientu pro průměrný vstupní přetlak 2  kPa v předávacím místě odběratele.  

       Tento koeficient je:  K = 1,0316 

5.7. Správce může přerušit nebo omezit dodávku plynu:  

 při provádění plánovaných údržbových a revizních pracích, 

 z důvodů způsobených živelnou pohromou, 

 při poruchách a haváriích 

 zjistí-li orgán státního odborného dozoru, že odběrné plynové zařízení nevyhovuje právním 

předpisům nebo technickým normám do té míry, že může ohrozit bezpečnost osob nebo majetku, 

 znemožní-li spotřebitel správci přístup k měřícímu zařízení nebo jeho části popřípadě k odběrovým 

plynovým zařízením, 

 provede-li spotřebitel takové změny na odběrném zařízení, které mají za následek změny podmínek 

při měření množství plynu, 

 v případech kdy spotřebitel neodstraní závady zjištěné správcem na plynovém odběrném zařízení, 

které u jiných spotřebitelů způsobují mimořádný pokles nebo kolísání tlaku plynu, 

 z provozních důvodů, 

 neplní-li spotřebitel sjednané smluvní podmínky, zejména platební, je toto považováno za podstatné 

porušení smluvních podmínek a může být důvodem k přerušení dodávky plynu a k odstoupení od 

smlouvy. 

5.8. Předávacím místem mezi správcem a spotřebitelem je místo napojení plynovodní přípojky na plynovod. 

Plynovodní přípojka je zařízení začínající odbočením z plynovodu a ukončené před hlavním uzávěrem 

plynu a slouží k připojení odběrného plynového zařízení spotřebitele. 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Nedodržení výše uvedených ujednání ze strany spotřebitele bude považováno správcem za podstatné 

porušení smluvních podmínek, které je důvodem k přerušení dodávky plynu a odstoupení od smlouvy či pro 

její vypovědění. 

6.2 Při porušení platebních podmínek uvedených v bodě 3.10 je správce oprávněn přerušit dodávku plynu až do 

úplného zaplacení všech dluhů spotřebitele vůči správci, včetně jemu vzniklých nákladů. 

6.3 Správce může v průběhu odpočtového období upravit zálohy v souladu se skutečnou spotřebou plynu za 

předchozí období a cenou plynu. 

6.4 V souvislosti se změnou ceny nemusí být prováděn odečet plynoměru. Poměrnou spotřebu stanoví správce 

matematicko statistickým výpočtem. 

6.5 Správce může omezit nebo přerušit dodávku plynu v případech stanovených zákonem č. 458/2000 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů a touto smlouvou. 

6.6 Správce je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že je mu v důsledku neexistence vlastnického práva 

nebo smluvního vztahu k plynovodní přípojce, plynovodu znemožněna dodávka plynu přes tuto plynovodní 

přípojku, plynovod spotřebiteli. 

6.7  Předcházení škodám 

   Smluvní strany se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomy, jež 

by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 



V případě, že je některé ze smluvních stran bráněno ve splnění povinnosti podle smlouvy okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, není tato smluvní 

strana povinna zajišťovat splnění takové povinnosti podle smlouvy, ani nést jiné odpovědnostní důsledky. 

Událostmi, které lze považovat za okolnosti vylučující odpovědnost, jsou zejména:  

a) stávky, výluky a jiné odvětvové spory, pokud tato událost nastane v důsledku organizování třetími 

stranami, 

b) války, občanské a vojenské nepokoje, teroristické útoky, blokády, povstání, výtržnosti, epidemie, 

karanténní omezení, 

c) blesk, zemětřesení, požár, bouře, nehody či varování před nimi, záplavy. 

Na straně správce: 

a) stav nouze nebo předcházení jeho vzniku podle Energetického zákona a jeho prováděcích předpisů, 

b) jakákoliv překážka bránící odběru zemního plynu na straně osob dodávajících plyn správci.  

Smluvní strany jsou povinny v průběhu smluvního vztahu předcházet možným škodám. 

Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět 

nebo mohla vědět, že poruší svou povinnost ze smlouvy, je povinna oznámit druhé straně povahu překážky, 

která ji brání nebo bude bránit v plnění povinností, a informovat o jejích důsledcích; takové oznámení musí 

být provedeno písemně nebo formou e-mailu s potvrzením o jeho přijetí. 

6.8 Zaplacené zálohy jsou vypořádány ve faktuře. Rozdíl mezi celkovou vyúčtovanou částkou a zaplaceným 

zálohami je vyrovnán na základě vystavené faktury s tím, že doplatek hradí Spotřebitel v termínu splatnosti 

tak, aby byl v den splatnosti připsán na účet Správce. Případné přeplatky vrátí Správce Spotřebiteli 

bezhotovostním převodem na účet uvedený ve Smlouvě nebo poštovní poukázkou v termínu splatnosti 

faktur. 

6.9 Platby dle smlouvy nezahrnují spotřební daň ani žádnou jinou obdobnou daň vztahující se k poskytování 

plnění podle Smlouvy. Vznikne-li Správci povinnost v této souvislosti daň zaplatit zavazuje se spotřebitel 

takto placené daně zaplatit nad rámec ceny (zálohy) jinak stanovené dle smlouvy. Pokud by správce na 

základě zvláštního právního předpisu nebo závazného rozhodnutí orgánu veřejné moci nebyl oprávněn 

přenést daně na spotřebitele nebo by ho nebyl oprávněn přenést v úplném rozsahu, je oprávněn od smlouvy 

odstoupit. 

6.10 Spotřebitel tímto bere plně na vědomí, že pokud by použil plyn pro jiné účely, než výroba tepla stává se 

podle ustanovení §44 zákona č. 353/2003Sb. v platném znění plátcem spotřební daně. A je povinen daň 

přiznat a zaplatit dnem použití plynu k jiným účelům, než je výroba tepla.  

6.11. Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosti dnem 1. listopadu 2014. 

 

 

 

……………………………….    ……………………….. 

správce                spotřebitel 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Smlouvy o umožnění podružného odběru zemního plynu v rámci areálu 

Vracov, Nový Svět, družstvo, č.   P 222-2/16 

Přihláška k odběru  
(vyplňte čitelně hůlkovým písmem) 

Žadatel  

Firma : Národní ústav lidové kultury 

Sídlo (adresa) : Strážnice, Zámek č. 672, PSČ: 696 62 

Telefon : 728 567 867 Fax : E – mail:martin.simsa.@nulk.cz   

IČ : 00094927 DIČ:  Datum narození: 

Adresa odběrného místa 

Název provozovny : NOVÝ SVĚT, družstvo 

Objekt: na parc. č. 3731/36 v k.ú. Vracov Číslo popisné / orientační :  

Obec: Vracov PSČ:  

Poschodí : Číslo bytu: Telefon:  

(prosím zaškrtněte) 

Vztah žadatele k odběrnému místu :  majitel (vlastnické právo)  podnájemník (nájemné 

právo) 

Adresa pro zasílání korespondence (vyplňte v případě, že není totožná s adresou sídla) 

Firma : 

Ulice : Číslo popisné / orientační : 

Obec : PSČ : 

Úhrada záloh 

Výše záloh (Kč): 

Periodicita :   měsíčně  čtvrtletně  pololetně  ročně 

Způsob úhrady:   příkaz k úhradě  inkasní příkaz  složenka 
 

Číslo účtu  00-21137671/ 0710 

Údaje o měřidle (u stávajícího OPZ) 

Výrobní číslo plynoměrů: I: 10399026 ; II: 8491885 Stav plynoměrů : 

Umístění plynoměru : Plánovaná roční spotřeba :   40   (MWh/rok) 

Předávací místo plynu : 

Soupis požadovaných a instalovaných spotřebičů 

Spotřebiče Příkon  

Stávající Nový Počet Druh (název, typ) m3/hod/ks Poznámka 

      

      

      

      

      

      

   CELKEM:      m3/hod  

 

Využití odběrného místa 

Roční odběr (m3)- -(kWh): 4 000 m3  MWh   

Max hod. odběr (m3/hod):  m3/hod Min hod. odběr (m3/hod)  m3/hod 

Termín zahájení dodávky (den/měsíc/rok):          

Časovost:  pracovní 

dny 

 so, 

ne 

Charakter 

odběru: 

 Vaření  TUV  Otop  technologie 



 

 

Souhlas vlastníka nemovitosti: 

 

Žadatel čestně prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že má k připojení odběrného plynového zařízení nebo ke 

zvýšení příkonu stávajícího odběrného plynového zařízení souhlas vlastníka dotčené nemovitosti. 

Žadatel dále souhlasí, aby jeho osobní údaje zde uvedené byly zpracovány za účelem plnění všech práv a 

povinností z této Přihlášky vyplývajících. Má právo přístupu k těmto údajům a práva přiznaná mu § 21 zákona 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Žadatel dále potvrzuje správnost údajů obsažených v této Přihlášce.   

 

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v návrhu jsou správné a úplné. Jsem si vědom(a) možných následků 

při uvedení nepravdivých údajů. 

 

 

V …………………………………  

 

dne:………………… 

        

       

 

………………………………………….. 

Žadatel - podpis, razítko   

 

Doklady potřebné pro uzavření Smlouvy o prodeji a nákupu zemního plynu  
 

Pro kategorii domácnost  

 doklad totožnosti (občanský průkaz, pas)  

 v případě zástupu žadatele předloží zmocněný originál vyplněné "Plné moci" od zmocnitele  

+ podle způsobu úhrad záloh a faktur  

  inkasní příkaz, příkaz k úhradě - doklad o účtu (smlouva o zřízeni bankovního účtu)  

 

Pro kategorii průmyslový odběratel  

 jednatel firmy (v případě zástupu žadatele předloží zmocněný originál vyplněné "Plné moci" od zmocnitele) 

 originál- doklad o přidělení IČ (výpis z obchodního rejstříku, ne starší 3 měsíců, zřizovací listina, 

živnostenský list, statut, koncesní listina, registrace) 

 originál- doklad o DIČ (u plátců DPH) 

+ podle způsobu úhrad záloh a faktur  

  inkasní příkaz, příkaz k úhradě - doklad o účtu (smlouva o zřízení bankovního účtu)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



PLATEBNÍ KALENDÁŘ ZÁLOH PRO ROK 2016 

        k  Smlouvě o umožnění podružného odběru zemního plynu v rámci areálu 

Vracov, Nový Svět, družstvo 

číslo smlouvy   P 222-2/16  

 
  

ODBĚRATEL:  

Národní ústav 

lidové kultury 

    IČ: 
 

00094927 

           Odběrné místo č. : RO 222-2 
     

          DATUM 

Záloha za dodávky plynu 
(včetně DPH) 

Záloha 

za 

správu 
sítě 

vedení 

zemního 
plynu 

(včetně 

DPH) 

SJEDN. ZÁLOHA CELKEM 
(včetně DPH) 

OBDOBÍ SPLATNOSTI 

Listopad     

Prosinec     

Leden     

Únor     

Březen     

Duben     

Květen     

Červen     

Červenec     

Srpen     

Září      

Říjen  15. 10. 2016 2700 145 2845 

Listopad  15. 11. 2016 2700 145 2845 

Prosinec  15. 12. 2016 2700 145 2845 

        

        

        Datum:      

     
 

        

 

 

 

       

    

  

 

 

                         dodavatel 

        

 


